РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   28.12.2022г.  № 588-р

г. Клинцы

Об утверждении плана основных мероприятий

Клинцовского района в области гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций,  обеспечения пожарной безопасности

людей на водных объектах на 2023 год

              В целях  подготовки органов управления районного звена ТП РСЧС в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

           1.Утвердить план основных мероприятий Клинцовского района в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2023

год (далее – план);
            2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений  района
разработать, согласовать с отделом ГОЧС администрации Клинцовского района и
утвердить в установленном порядке до 20 января 2023 года планы основных мероприятий
по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на 2023 год;

          3.Отделу ГОЧС администрации Клинцовского района (Удовенко В.В.) обеспечить
взаимодействие привлекаемых служб и организаций по вопросам  выполнения плана,
организации мероприятий по подготовке органов управления, сил и средств гражданской
обороны, единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций;

            4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.;

           5.  Разместить данное распоряжение на официальном сайте Клинцовского района
в сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.

Глава администрации

Клинцовского района                                                                                    В.И. Савченко

http://www.klinrai.ru/